
___________________________________________________________________________________________________*Il * 

firma omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs 39/93 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
 

Istituto Comprensivo "Renzo Pezzani" 
Via Martinengo 34/6 - 20139 Milano - Telefono 02 88446820/823 – Fax 02 88446825 

e-mail: miic8du005@istruzione.it – miic8du005@pec.istruzione.it 

 cod. meccanografico: MIIC8DU005 –cod. fiscale: 97504570157 

 

 

Milano 18 agosto 2016 
Prot. n. 2320/C21  
 

Decreto di individuazione dei docenti trasferiti o assegnati all’ambito 

territoriale N. 22 definito dall’Ufficio Scolastico della Regione LOMBARDIA 

ai quali conferire gli incarichi nell’Istituzione scolastica "PEZZANI"-VIA 

MARTINENGO 34/6 - MILANO 20139. 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
PREMESSO il proprio avviso, prot. 2237/C2 del 29/07/2016, di avvio della procedura 

per  l'individuazione, tra i docenti assegnati all’ambito territoriale 22 
dell’USR  Lombardia, dei docenti cui proporre, ai sensi dell’art. 1, c. 79-
82 della  legge 107/2015 e della nota Miur 2609 del  22/07/2016, 
l’incarico triennale  presso questa istituzione scolastica, come pubblicato il 
29/07/2016 per  la scuola primaria e il 05/08/2016 per la scuola 
secondaria di primo grado   per i seguenti posti: 

 
· Scuola primaria: 

� posto comune numero 11 posti ;  
� posto sostegno numero 6 posti  

· Scuola secondaria di primo grado: 
� n. 1 posto classe di concorso A028 (ED. ARTISTICA); 
� n. 1 posto classe di concorso A030 (SC. MOTORIE); 
� n. 2 posti classe di concorso A059 (SCIENZE MATEMATICHE); 
� n. 8 posti sostegno. 

 
VISTE  le candidature dei docenti trasferiti nell’ambito 22 dell’USR LOMBARDIA  

 Ambito Territoriale Ufficio di Milano, pervenute alla casella di posta 

 elettronica istituzionale della scuola entro il termine e con le modalità 

 indicate dal suddetto avviso: 

 A) Scuola primaria - posto comune: 

1 ALTIERI MARIA ELEONORA 

2 BENFATTO GRAZIA 

3 CERULLO ANNA 

4 DE NIGRIS ANNALISA 

5 DELLE CASTELLE GIORDANA 

6 FOGLIA VINCENZA ROSA 

7 GIGLIOTTA CATERINA 

8 INSERO ELENA 

9 LONGHITANO CARTERINA 

10 MANTICO ANGELA 



___________________________________________________________________________________________________*Il * 

firma omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs 39/93 

 

 

11 MONTELLA ANNARITA 

12 OGNISSANTI FRANCESCA 

13 PADALINO GABRIELLA 

14 PALO ROSSELLA 

15 PORROVECCHIO MARIA TERESA 

16 SALVO MARIA 

17 SCARCELLA ANTONELLA 

18 SORRENTINO CATERINA 

19 TROINA NUNZIA 

 
 B) Scuola primaria - posto sostegno:  
 

1 FRANGIONE GERMANA 

2 DE FRANCESCO ANTONELLA 

3 DE MATTEO VIRGINIA 

4 LOVERO AGNESE 

 
 C.1) Scuola secondaria di PRIMO grado – classe di concorso A028: 
 

1 MELONI ANNARITA 

2 ARENA ANTONINO 
3 CREA MARIA CRISTINA 
4 GIOVANDITTO ANTONIO 
5 FILIPPELLI ANNA 
6 MASSARI LUIGI 
7 MORTELLITI MARIA ELISABETTA 

 
 C.2) Scuola secondaria di PRIMO grado – classe di concorso A030: 
 

1 GOBBI SIMONETTA 

2 COZZOLINO ALESSANDRO VINCENZO 

3 DIBISCEGLIE ROSANNA 

4 FONZI ALESSIA 

5 ZANNETTI EMANUELA 

 
 C.3) Scuola secondaria di PRIMO grado – classe di concorso A059 non 
 sono pervenute candidature. 
 
 D) Scuola secondaria di PRIMO grado – sostegno: 

1 CAPONNETTO ROSSELLA MARIA GRAZIA 

 
VISTI altresì, nei casi di insufficienti candidature, i CV, risultanti al SIDI, dei 
 docenti assegnati all'ambito secondo il rispettivo punteggio di mobilità; 
 
ESAMINATA per ogni posto disponibile, la corrispondenza del CV di ciascun docente e 
 dei titoli dichiarati, ai criteri/requisiti prefissati;  
 
VERIFICATA l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitti di interesse 
 rispetto alle candidature pervenute e/o individuate;  
 



___________________________________________________________________________________________________*Il * 

firma omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs 39/93 

 

 

CONSIDERATO  che a seguito della procedura di valutazione della corrispondenza dei 
CV ai requisiti/criteri richiesti sono stati individuati i destinatari della 
proposta di incarico di durata triennale; 

 
FORMULATE  le conseguenti motivate proposte di incarico, riformulate in caso di 
 tempestiva ed esplicita rinuncia, ai seguenti docenti: 
 
 A) Scuola primaria - posto comune: 

1 BENFATTO GRAZIA 

2 DE NIGRIS ANNALISA 

3 DELLE CASTELLE GIORDANA 

4 FOGLIA VINCENZA ROSA 

5 GIGLIOTTA CATERINA 

6 MANTICO ANGELA 

7 OGNISSANTI FRANCESCA 

8 PADALINO GABRIELLA 

9 PALO ROSSELLA 

10 PORROVECCHIO MARIA TERESA 

11 SALVO MARIA 

12 SCARCELLA ANTONELLA 

13 SORRENTINO CATERINA 

 
 B) Scuola primaria - posto sostegno:  
 

1 FRANGIONE GERMANA 

2 DE FRANCESCO ANTONELLA 

3 DE MATTEO VIRGINIA 

4 LOVERO AGNESE 

 
 C.1) Scuola secondaria di PRIMO grado – classe di concorso A028: 
 

1 MELONI ANNARITA 
  
 C.2) Scuola secondaria di PRIMO grado – classe di concorso A030: 

1 DIBISCEGLIE ROSANNA  

  
 C.3) Scuola secondaria di PRIMO grado – classe di concorso A059: 

1 BELLOMONTE GIORGIA 

2 DI CESARE ANNA 
 

 D) Scuola secondaria di PRIMO grado – sostegno: 

1 CAPONNETTO ROSSELLA MARIA GRAZIA 

2 BASIRICO' ANNA MARIA 

3 FONZI ALESSIA 

4 LICITRA SILVANA 

5 MORO GRAZIANA 

6 PADERNI IRENE 

7 TOMAIUOLO GIOVANNA 
 



___________________________________________________________________________________________________*Il * 

firma omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs 39/93 

 

 

CONSIDERATO  che alla data del 17.08.2016, hanno dato comunicazione formale di 

accettazione dell'incarico i seguenti docenti: 

1 Benfatto Grazia 

2 Delle Castelle Giordana sc. primaria 

3 Frangione Germana 

1 Caponnetto Rossella Maria Grazia 
sc. secondaria 

2 Fonzi Alessia 

 
DECRETA 

 
La conclusione della procedura avviata ai sensi dell’art. 1, commi 79-82, della Legge 13 
luglio 2015 n.107 per l’individuazione dei docenti da assegnare alla scuola, effettuata 
secondo i criteri e la procedura indicati nell’avviso indicato in premessa. 
I docenti che hanno accettato la proposta “faranno parte dell’organico dell’autonomia 
complessivamente assegnato ad ogni istituzione scolastica, senza alcuna distinzione 
predeterminata tra organico per posti comuni e organico di potenziamento”; agli stessi è 
stata inviata comunicazione formale di incarico di docenza per il triennio 2016/2019 . 

 
Ai sensi dell’art. 1, comma 80, della L. 107/2015, l’incarico avrà durata triennale e potrà 
essere rinnovato, purché in coerenza con il Piano Triennale dell’Offerta formativa. 
 
I CV dei docenti che hanno accettato, così come inseriti in Istanze ON Line, in formato 

pdf, senza i dati relativi a indirizzo, numero telefonico, codice fiscale e altri dati 

personali, sono pubblicati sul sito della scuola, sezione "Amministrazione trasparente", 

per consentire alla scuola di ottemperare agli obblighi di trasparenza e pubblicità. 
 
Per numero 9 docenti di scuola primaria - posto comune, per numero 5 docenti di scuola 
primaria -posto sostegno ,per n. 4 docenti secondaria di primo grado (n. 2 docenti 
classe di concorso A059/ n.1 docente classe di concorso A030 /n. 1 docente classe di 
concorso A028) e per n. 6 docenti secondaria di primo grado - sostegno, come indicato 
dalla nota MIUR prot. n 20453 del 27 luglio 2016, provvederà l’USR Lombardia - Ambito 
Territoriale Ufficio di Milano.  
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti 
dall'ordinamento vigente. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo online del sito web all’indirizzo 
http//www.icpezzani.gov.it. 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 dott.ssa Benedetta Gennaro* 
 


